
UCHWAŁA Nr XXVI/ 435/ 2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koszalinie z kontroli 
realizacji przez Pełnomocnika Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych wybranych zadań 

z „Miejskiego Programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018-2022" 
za 2018 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz § 77 ust. 8 uchwały Nr XLVII/688/2018 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 roku Statut Miasta Koszalina 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4578, poz. 4579, poz. 4580) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koszalinie z kontroli realizacji przez 
Pełnomocnika Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych wybranych zadań z „Miejskiego Programu 
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018-2022" za 2018 rok, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. W tym celu Rada gminy powołuje 
komisję rewizyjną. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa statut gminy. Zgodnie z § 77 ust. 3 
i ust. 4 uchwały Nr XLVII/688/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 roku Statut 
Miasta Koszalina, Komisja Rewizyjna w celu przeprowadzenia kontroli powołuje zespoły kontrolne 
w liczbie co najmniej 2 członków, a pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli udziela 
Przewodniczący Rady, określając w nim przedmiot, zakres i czas trwania kontroli. 

Zgodnie z § 77 ust. 8 Statutu Miasta Koszalina Rada podejmuje uchwałę w sprawie kontroli oraz 
wniosków pokontrolnych, której wykonanie powierza Prezydentowi Miasta. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Koszalinie przyjęła Protokół z kontroli realizacji przez 
Pełnomocnika Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych wybranych zadań z „Miejskiego Programu 
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018-2022" za 2018 rok, 
na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2020 r. 



PROTOKÓŁ 

Z KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RM 

w sprawie realizacji przez Pełnomocnika Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych wybranych zadań 

z „Miejskiego Programu Wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych na lata 2018 - 2022" za 2018 rok. 

1. Jednostka kontrolowana: Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych 

2. Siedziba : Koszalin, ul. Rynek Staromiejski 6-7 

Rodzaj Kontroli: 

w zakresie ralizacji przez Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych wybranych 
zadań z „Miejskiego Programu Wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018 -
2022" za 2018 rok 

Data rozpoczęcia kontroli: 14.09.2020 r. 

Data zakończenia kontroli: 30.09.2020 r. 

Kontrolujący : 
1. Żaneta Kwapisz - radna Rady Miejskiej w Koszalinie, kierownik zespołu kontrolnego 

2. Bogumiła Tiece - radna Rady Miejskiej w Koszalinie 

3. Artur Wiśniewski — radny Rady Miejskiej w Koszalinie 

Podstawa prawna podjęcia kontroli 

> Uchwała Nr XIII/256/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19.12.2019 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy, tematyki oraz terminarza posiedzeń Rady Miejskiej 
Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie na 2020 rok 

> Uchwała Nr XIII/257/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19.12.2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Koszalinie na 2020 rok 



Cel kontroli: 

Celem kontroli było dokonanie oceny prawidłowości realizacji przez Pełnomocnika 
Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych wybranych zadań z „Miejskiego Programu 
Wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018 - 2022" za 2018 rok 

Czas kontroli: 

01.09.2020r. -30.09.2020 r. 

Przed rozpoczęciem czynności kontrolnych, Kierownik Zespołu Kontrolującego zawiadomił 

Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych o przedmiocie kontroli, okazał pisemne imienne 

upoważnienia wystawione przez Zarządzającego kontrolę. 

Podczas wizyt kierownika oraz członków Zespołu zapoznano się z wybranymi zadaniami/sprawami, 

które prowadziła Pani Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych (Pełnomocnik) w 2018 roku w 

ramach „Miejskiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018 - 2022". 

Zespół kontrolny zadawał pytania, na które otrzymywał ustne oraz pisemne odpowiedzi ( w formie e-

maili). 

Podstawa prawna: 

„Miejski program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych na lata 2018 - 2022" 

przyjęty uchwałą uchwałą Rady Miejskiej uchwałą Nr XLIII/613/2018 w Koszalinie 

dnia 19 kwietnia 2018 roku. 

Organizacja pracy i zadania Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych: 

Do podstawowych zadań Pełnomocnika należy koordynowanie i nadzór nad działaniami 

związanymi z realizacją polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych z terenu Miasta 

Koszalina, w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa. 

Programy, które Pełnomocnik nadzoruj e/pro wadzi to Miejski program wyrównywania szans 

o s ó b  n i e p e ł n o s p r a w n y c h  n a  l a t a  2 0 1 8 - 2 0 2 2 ,  a  w  n i m  m i n . :  A k t y w n y  S a m o r z ą d  M o d u ł  I  i  I I ,  

Wyrównywanie różnic między regionami, Zajęcia klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

(współpraca z PSONI), Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi, Dowóz uczniów do szkół poza Koszalin, „Mieszkania bez barier". 

2 



Pełnomocnik prowadzi bieżące sprawy Miasta w zakresie osób niepełnosprawnych, 

współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze rehabilitacji społecznej i 

zawodowej np. MZON, MOPR, PUP, MZK i ZDiT, a także z Powiatową Społeczną Redą ds. 

Osób Niepełnosprawnych w Koszalinie. Pełnomocnik kontroluje inwestycje, podejmuje 

działania poprawy przestrzeni, np. parking oraz koordynuje sprawy związane z prowadzeniem 

przez Miasto rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w ramach środków 

pozyskanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W 2018 roku Pełnomocnik prowadził rozmowy i doradztwo obsługując w sumie (w tym 

będąc gościem innych placówek) ponad 1 300 osób niepełnosprawnych i ich członków rodzin. 

Przebieg kontroli - analiza dokumentów 

W trakcie kontroli weryfikowane były indywidualne osób niepełnosprawnych, m.in. 

1. PN.8127.10.2018.AG - w sprawie interpelacji radnej utworzenia DPS dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną. 

2. PN.8127.11.2018.AG - w sprawie uczestnictwa matki w zajęciach szkolnych syna. 

3. PN.8127.12.2018.AG - skarga w sprawie turnusu rehabilitacyjnego. 

4. PN.8127.23.2018.AG - w sprawie wyznaczenia miejsca postojowego dla pojazdu 

zaopatrzonego w kartę parkingową. 

5. PN.8127.26.2018.AG - w sprawie zwrotu kosztów dowozu dziecka poza obręb gminy, 

6. PN.8127.37.2018.AG - w sprawie mieszkania dla skazańca, 

7. PN.8127.40.2018.AG - w sprawie przystanków komunikacji miejskiej i sygnalizacji, 

8. PN.8127.63.2018.AG - w sprawie pomocy w znalezieniu pracy. 

9. PN.8127.56.2018.AG - w sprawie udzielenia informacji dot. ulgi uprawnień w MZK 

dla stopnia umiarkowanego i znacznego. 

10. PN.8127.167.2018 - w sprawie stosowania ulg/zniżek w koszalińskich instytucjach 

(informacja w załączeniu). 

3 



oraz wybrane sprawy i zadania z roku 2018 w zakresie: 

1) zwrotu kosztów dowozu ucznia do szkoły - sprawa nr PN.4464.1.2018/2019. AG 

W 2018 r. wydano łącznie na wszystkie umowy z rodzicami 17 290 zł, 

2) Wypożyczalni Roweru Trójkołowego dla osób niepełnosprawnych - sprawa nr PN.8411. 

15.2017/2018.AG. 

Koszaliński Rower dla Osób Niepełnosprawnych wystartowała 26 maja 2018 r. Od Fundacji 

Eco Textil ze Skarżyska Kamiennej Miasto otrzymało 8 rowerów rehabilitacyjnych 

/trójkołowych o 3 wielkościach dostosowanych do wzrostu dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Ponadto Fundacja przekazała indywidualnej osobie niepełnosprawnej jeden rower. Miasto z 

tego tytułu nie poniosło kosztów. 

3) remontu Hali Sportowej na rzecz Stowarzyszenia Sportowców Niepełnosprawnych „Start" 

w Koszalinie przy ul. Głowackiego 3/Jedności 4 - sprawa nr 8412.2.2018.AG 

W ramach dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego ze środków PFRON robót 

budowlanych dotyczących obiektu służącego rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych wyremontowano i dostosowano część pomieszczeń obiektu ZOS -

zbudowano dwa podjazdy do potrzeb członków Stowarzyszenia Sportowców 

Niepełnosprawnych „Start" (wewnętrzny i zewnętrzny) oraz dokonano wymiany drzwi i 

remontu pomieszczeń do ćwiczeń oraz łazienek. Łączny koszt inwestycji wyniósł 369.197 zł 

Środki w wysokości 244.197 zł pochodziły z Budżetu Miasta, 125.000 zł otrzymano z 

PFRON). 

4) pilotażowego programu „Aktywny samorząd" - 2018 roku Środki zostały zabezpieczone 

Aneksem nr 1,2,3 do umowy nr AS3/000022/16/D. W ramach Modułu I i II wydano 

i rozliczono kwotę 215.583 zł. 

5) Programu wyrównywania różnic między regionami - obszar D (zakup 4 pojazdów - po dwa 

dla SOSW i ZS Nr 12) - sprawa nr 8412.11.2018.AG. 

W 2018 r. do przewozu uczniów w ramach ww. programu PFRON, zakupiono 4 samochody 

9-osobowe, dostosowane do potrzeb uczniów niepełnosprawnych (2 dla Zespołu Szkół Nr 

12 w Koszalinie i 2 dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Koszalinie). 

Środki w wysokości 360.000 zł były zabezpieczone umowami z PFRON o nr 

WRR/00145/16/D oraz WRR/000168/16/D, a wkład własny w wysokości 262.176 zł 

zabezpieczono w Budżecie Miasta Koszalina. 

4 



6) Programu PFRON „Zajęcia klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej" - 2018 (środki 

w wysokości 9.080 zł były zabezpieczone umową z października 2018 r. nr 

KLU/000001 /16/D). 

Podsumowanie : 

Po zapoznaniu się z wybranymi zadaniami, wykonywanymi przez Pełnomocnika Prezydenta 

ds. Osób Niepełnosprawnych w ramach „Miejskiego Programu Wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych na lata 2018 - 2022" za 2018 r. Zespół Kontrolny nie stwierdził 

nieprawidłowości w tym zakresie. 

Brak uwag. 

Żaneta Kwapisz Bogumiła Tiece Artur Wiśniewski 


